
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 4. ledna 2017
Č. 3, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
0

0
7

1

MATT DAMON BOJUJE
NA VELKÉ ČÍNSKÉ ZDI
BITVAMI ZOCELENÝ ŽOLDÁK ZACHRAŇUJE LIDSKOU CIVILIZACI STRANA 9

Šárka Strachová (vpravo) byla třetí ve slalomu Světového poháru v Záhřebu. Více strana 15 AP

Svátek slaví: Diana

inzerce

Rychlost
brzdí
úředníci
Rozvoj internetu. Čtrnáctimiliardová
evropská dotace se Česku vzdaluje STRANA 7



www.metro.cz PRAHA středa 4. ledna 2017 02

Kolo si od doprav-
ního podniku
hned tak nepůjčíte.

Vypadá to, že vypsat v metro-
poli úspěšné výběrové řízení
je problém. Úřad pro ochranu
hospodářské soutěže (ÚOHS)

zrušil dopravnímu podniku
(DPP) stomilionový tendr na
pražský bikesharing. „Proti
zrušujícímu rozhodnutí
ÚOHS byl ze strany DPP po-
dán rozklad. Do pravomocné-
ho ukončení jednání se nebu-
deme více vyjadřovat,“ uved-
la mluvčí dopravního podni-
ku Aneta Řehková. Úřad ten-
dr zrušil na základě stížností

společnosti Rekola, která svá
růžová kola po Praze půjčuje
už několik let. Dopravní pod-
nik ji ale ze soutěže vyřadil.
„Nabídka Rekol neodpovídala
zadání dopravního podniku,
proto byla vyřazena,“ vysvět-
luje Řehková. Rekola to pova-
žovala za diskriminaci a odvo-
lala se. ÚOHS jejich odvolání
vyhověl. Podle Víta Ježka z Re-

kol společnosti vadilo na tend-
ru několik věcí. „V zadání byl
nesmyslný požadavek, aby zá-
jemce provozoval tři krát tři
sta kol, a to v Česku neprovo-
zuje nikdo,“ vysvětluje Ježek.
Dalšími problematickými po-
žadavky byly podle něj tech-
nické nároky pro stavbu stoja-
nů i přípravu aplikací.

Náměstka pro dopravu Pet-

ra Dolínka situace kolem
tendru mrzí. „Zatím netu-
ším, jestli je důvodem pro
zrušení banalita, nebo chyba
DPP, ale mrzí mě, že kvůli
konkurenčnímu boji se po-
užívá ÚOHS jako zbraň,“ sou-
dí Dolínek. Praze se kvůli
tomu vzdaluje možnost mít
moderní bikesharing, který
je podle něj pro dopravu
v centru klíčový.

Právě popularita městské
cyklistiky zaujala před časem
magistrát, který pověřil do-
pravní podnik přípravou a vy-
psáním výběrového řízení.
Ten měl tuto službu běžnou
ve většině metropolí zajistit.
Po takzvaném soutěžním dia-
logu, jenž má jednáním s do-
davateli nalézt vhodné řešení
dané zakázky, vypsal soutěž
za stomilionů. Vítězmá zajis-
tí tisícovku kol, vybuduje sto-
jany a vytvoří aplikaci pro
platby za užívání kol.

Na dopravní podnik padla
volba proto, že město chce,
aby se bikesharing stal v bu-
doucnu součástí integrované
dopravy vmetropoli a kolo by
si bylo možné půjčit třeba na
tramvajenku. ROBERT OPPELT

Koncert
Ve Foru Karlín 27. ledna
vystoupí švédský písnič-
kář Jose Gonzáles, který
s sebou přiveze komorní
orchestr The String Theo-
ry. Známý muzikant s tím-
to ansámblem experi-
mentuje se současnou
klasickou hudbou a divo-
kým popem. Kytarista se
svými zasněnými melo-
diemi před dvěma lety
nadchl několikatisícový
dav na festivalu Colours
of Ostrava. DSMACKU

Bikesharing

Sdílení kol v metropoli není
žádná novinka.

● Nejstarší bikesharing je od
firmy Homeport v Karlíně.
Jedná se o testovací systém,
na kterém firma zkouší své
technologie. Mnohé z nich
úspěšně provozuje v řadě
zemí světa.

● Rekola je systém sdílených
kol, který funguje už v pěti
českých městech. Původně
studentský projekt starších,
narůžovo natřených kol loni
získal investora a letos
slibuje rozšíření nabídky.

● Svůj systém v Praze už před-
stavily i velké společnosti
JCDecaux nebo Velonet.

Rekonstrukce spodní části
Václavského náměstí nabere
další zpoždění. Proti plánova-
ným úpravám se po třech
spolcích odvolala i Česká ko-
munikační infrastruktura
jako vlastník většiny veřejné
komunikační sítě. V podkla-
dech pro územní rozhodnutí
prý chybělo její stanovisko.
Vyplývá to z dokumentu zve-
řejněného na úřední desce

Prahy 1. Tamní stavební úřad
vydal v listopadu územní roz-
hodnutí, které je nutné k vy-
dání stavebního povolení.
Úprava poloviny náměstí by
měla stát asi 150 milionů ko-
run, hotová bude přibližně za
rok od vydání všech povolení.
Proti úpravám náměstí jsou
také tři spolky: Klub za starou
Prahu, Thilia Thákurova
a Pankrácká společnost. ČTK

Nové knihovny
Letos byste si pro knížky
mohli dojít nově na Let-
nou a do Malešic. Další
nové pobočky se pro příští
roky chystají v Nuslích, na
Petřinách a Černém
Mostě. Nyní knihovna zři-
zuje 40 poboček. V Maleši-
cích by měla nová poboč-
ka být v opraveném byto-
vém domě v Počernické
ulici. Další, menší poboč-

ku chce letos knihovna
otevřít na Letné, zaměře-
ná bude hlavně na děti.
Na léto by se naopak měly
uzavřít pobočky na Luži-
nách a Vozovna na Žižko-
vě, která byla otevřena
v listopadu 2015. Městská
knihovna, Prahou zřizova-
ná instituce, hospodaří
s rozpočtem kolem
275 milionů korun, ročně
ji navštěvuje přes 173 tisíc
čtenářů.

Palác nabídne
více místa pro lidi
Sněmovna bude mít nové
atrium, vznikne zastřeše-
ním části dvora ve Štern-
berském paláci, který při-
léhá k Malostranskému ná-
městí. Prostor by měl být
určen pro akce, kterých se
účastní veřejnost. Staveb-
ní práce budou stát 18 mi-
lionů korun a hotovo by
mělo být do léta. ČTK

inzerce

Václavské náměstí.
Oprava se komplikuje

Zprávy krátce

Problém se sdílením bicyklů.
Úřad zrušil milionový tendr

Lyžařce Šárce
Strachové se splni-
lo přání stát na
stupních vítězů
hned v prvním
závodu roku 2017.



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 9. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

a tel. 224 224 222

Velký výprodej!
Slevy až 61 %

Sportovní outdoorová kamera Denver ACT-5002 | Akční kamera odolná

vůči prachu a vodě s Full HD rozlišením zachytí až 30 snímků za sekundu.

Slot pro microSD kartu max. 32 GB. Vč. vodotěsného pouzdra do 60 m

a dalšího příslušenství.

Obj. č.: 1274499

Bezdrátová meteostanice s budíkem Renkforce AOL-5052B | Měří vnitřní/

venkovní teplotu a vlhkost, zobrazuje jejich vývoj a také výstrahu v případě mrazu.

Rádiově řízené DCF hodiny s budíkem, kalendář.

Obj. č.: 1267774

Fén Grundig HD 6760, stříbrná/fialová | Keramický povrch mřížky zabraňuje

nadměrnému vysušení vlasů – vlasy zůstávají lesklé a hydratované. 3 teplotní

stupně, 2 stupně foukání.

Obj. č.: 1005358

Rychlonabíječka s mikroprocesorem Voltcraft UFC -1S + 4 AA akumulá-
tory 2400 mAh | Mikroprocesor chytře řídí nabíjení 2 až 4 akumulátorů typu AA

nebo AAA. Funkce obnovení/vybíjení pro „unavené“ akumulátory.

Obj. č.: 200103

739,-
655,-655,-

759,-
625,-625,-

1.009,-
805,-805,-

1.990,-
1.690,-1.690,-

-15%

-20%

-18% -11%



www.metro.cz PRAHA středa 4. ledna 2017 04

Lítačka nově platí
jen do poslední
pražské stanice,
kde vlak zastavuje.

Pokud jste zvyklí jezdit rychlí-
kem z Prahy do Kladna, Vše-
tat či Kralup nad Vltavou
a při platbě jízdného používá-
te tramvajenku, patrně jste si
včera poprvé pár korun při-
platili. Začala totiž platit
nová pravidla, kvůli nimž
vám zelená karta ušetří k líst-
ku na vlak méně korun než
dříve. Důvod je prostý. Prů-
vodčí ji totiž nově uznává jen
do stanic v pásmu, ve kterých
rychlík skutečně zastavuje,
nikoliv jimi jen projíždí.
„Například při cestě rychlí-

kem do Kralup platila dosud
jízdenka PID pro území Pra-
hy až do zastávky Pra-
ha-Sedlec. Navazující jízden-
ku Českých drah (ČD) bylo
nutné mít zakoupenou až
z této zastávky. Nově bude
nutné zakoupit jízdenku již
z poslední zastávky na území
Prahy, kde rychlík pravidel-
ně zastavuje, tedy převážně
ze zastávky Praha-Podbaba,“
řekl deníku Metro mluvčí Ro-
pidu Filip Drápal. Situace pla-
tí i pro opačný směr, kdy je
Praha-Podbaba první zastáv-
kou pro rychlíky na území
metropole. Do ní tedy cestují-
cí musí mít zakoupenou jíz-
denku ČD.

Úprava jízdného, na které
se dohodly Ropid, České
dráhy a ministerstvo dopravy
v závěru roku, přinesla něko-
likakorunové zdražení jen
těm, kteří používají pro své
cesty rychlíky. Naopak
u osobních a spěšných vlaků
žádné změny nebudou.
„Těm, kteří vy- užívají jízden-
ky PID pro celou cestu, se
cena nemění vůbec. Naopak
jsou oproti těm Českých drah
levnější,“ dodává Drápal.
Odpůrci zdražování se v in-

ternetových diskusích dělí na
dvě části. Zatímco jedni kriti-
zují fakt, že Ropid spolu s Čes-
kými drahami zvýhodňují
uživatele pomalejších spojů,
druzí se diví tomu, že byla do-
sud kombinace jízdenky ČD
a Lítačky s kuponem vůbec
ve vlaku možná.
Zdražovalo se v řádu několi-

ka korun. Jedna cesta z Klad-
na do Prahy s využitím praž-
ské jízdenky přišla až do vče-
rejška na 35 korun, teď za ni
cestující zaplatí o čtyři koru-
ny víc. Větší cenové rozdíly
nastávají na kratších vzdále-
nostech. FILIP JAROŠEVSKÝ

Chaos

Ropid vysvětluje změnu tím,
že chce do své sítě postupně
zapojit rychlíky, které dosud
u Českých drah objednává
a platí ministerstvo dopravy.
Na jejich provoz bude Ropid
přispívat.

Metro do Jesenice
Do Jesenice u Prahy by
mohlo být protaženo praž-
ské metro, které by v tom-
to úseku jezdilo po po-
vrchu. S návrhem přišla
středočeská hejtmanka
Jaroslava Pokorná Jerma-
nová. Podle ní je metro
jednodušší volba, než pro-
dloužení tramvajové tra-
tě, o níž uvažovalo přede-
šlé vedení kraje. iDNES.cz

Sbírají peníze
Žižkovská radnice kritizu-
je záměr Prahy, podle kte-
rého má nová výstavní síň
pro Muchovu Slovanskou
epopej stát na Těšnově.

Starostka Vladislava Hujo-
vá tvrdí, že jde o plýtvání
veřejnými penězi a politi-
kaření. Galerie by podle
ní měla vyrůst na Vítko-
vě, radnice kvůli tomu vy-
bírá ve sbírce od lidí pří-
spěvky. ČTK

Zmizí herny
Praha 14 patří od Nového
roku k městským částem
s minimálním hazardem.
Na konci roku 2015 magis-
trát schválil úpravu přílo-
hy vyhlášky, která zakazu-
je provoz heren, tedy míst
s herními automaty. Vy-
hláška se netýká kasin, je-
jichž provoz povoluje mi-
nisterstvo financí. MET

Na přelomu roku přichystala Pražská ply-
nárenská pro své zákazníky zajímavé no-
vinky. Kromě zcela nových ceníků a vylep-
šení starších produktů třeba také pilotní
projekt nového konceptu nabídky svých
produktů a služeb.

Zákazníci společnosti z řad domácností mají
k dispozici nové cenové nabídky, a to jak
s platností na dobu určitou tak i na dobu
neurčitou. Ty skýtají různorodémožnosti do-
dávky zemního plynu, dle preferencí a aktu-
álních potřeb zákazníků.
Například ceník Simple s platností na dobu
neurčitou je orientován výhradně na cenu
a její kvartální odvozování dle aktuální si-
tuace na velkoobchodních trzích. Je tedy
určen pro ty zákazníky, kteří jsou vzhledem
k uvedenému ochotní akceptovat i určitou
míru rizika.

Další novinkou je produkt Jistota, v jehož
rámci si zákazník sám může zvolit dobu zá-
vazku na dobu neurčitou, dva nebo tři roky
a k tomu navíc i benefit podle svých před-
stav. Ten může mít podobu například mi-
mořádných slev do vyúčtování, voucherů na
nákup zboží či služeb apod. Nabídka se týká
jak dodávky zemního plynu, tak i elektřiny.

Právěmožnost, poskládat si samostatně po-
dobu svého „odběru“ energie přímo zákaz-
níky, je další novinkou, kterou společnost
nyní v pilotním projektu přináší. Prostřed-
nictvím aplikace „Samoobsluha“ dostupné
nafiremnímwebu zpočítačenebo telefonu,
si každý zákazník může sám uvedené sesta-
vit včetně bonusů a služeb, které dostane

od Pražské plynárenské zdarma. V platnosti
navíc zůstávají i starší cenové nabídky a pro-
dukty, z nichž některé doznaly výrazných
úprav tak, aby byly zákaznicky atraktivnější.
Došlo tak například k přenastavení nabídky
určené pro seniory, která je u společnosti
k dispozici již od roku 2011. Nyní je však pro
zákazníky výrazně výhodnější.

Dle plynařů je v současné době trendem, že
zákazníci využívají různé ceníky a produk-
ty napříč celkovou nabídkou společnosti.
Zároveň přiznávají, že tento model je z je-
jich hlediska náročnější, než kdyby všichni
zákazníci využívali jen jeden univerzální
produkt, musí totiž průběžně pracovat s ka-
ždým jednotlivým produktem a tím i skupi-
nou zákazníků, která jej aktuálně využívá.
Jednotlivé tyto skupiny jsou přitom různě
velké, čítají tisíce, desetitisíce a v některých
případech zahrnují i více než sto tisíc zá-
kazníků. Preference jednotlivých cenových
nabídek ze strany zákazníků jsou přitom
různé a úlohu hraje řada faktorů. Tématem
je také přesmluvňování těch zákazníků, kte-
ří doposud využívají některé historické a již
překonané produkty. Ty společnost již delší
dobu průběžně intenzivně oslovuje formou
poštovních zásilek, mailu nebo telefonicky
s výhodnějšími nabídkami.

Další novinky a produkty slibuje Pražská
plynárenská představit svým zákazníkům
v průběhu následujících měsíců a kromě
webových stránek nebo obchodních kan-
celáří se o nich veřejnost může informovat
i prostřednictvím bezplatné zákaznické lin-
ky, která je nově k dispozici.

Novinky od Pražské plynárenské

Zvířatům v zoo vánoční stromky chutnají
Bizoni, velbloudi, zubři či sloni dostali včera do výběhu v trojské zoo pro zpestření jídel-
níčku stromky, které před Vánocemi nenašly své majitele a zůstaly prodejcům ve skla-
dech. Stromky z domácností zvířatům v zoo nedávají, je nebezpečí, že by na nich mohla
zůstat zapomenutá ozdoba nebo háček, který by jim mohl ublížit. Běžně jehličnany zví-
řata nejedí, pochutnají si raději na ovocných větvích, nicméně jednou za rok jedličkou
nebo smrčkem podle chovatelů nepohrdnou. Nechutná jim jen hořká borovice. ČTK

Rychlíky
z metropole
podražily

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA středa 4. ledna 2017 05

Možností, jak si do-
bít telefon na uli-
cích, opět přibylo.
Další se chystají už
na jaře.

Co to je? Tato otázka napadá
lidi na Hradčanské při pohle-
du na podivnou věc připomí-
nající něco mezi sluneční-
kem, palmou a sušákem na
prádlo. Při bližším ohledání
ale pochopí, že se jedná o so-
lární nabíječku, tedy zaříze-
ní, z něhož si lze dobít pro-
střednictví USB kabelu třeba
mobil. „Jde o projekt, jenž
má svůj předobraz v někte-
rých vyspělých zahraničních
metropolích, například v Du-
baji. Kolemjdoucím umožňu-
je dobít si například při čeká-
ní na spoj MHD chytrý tele-
fon či notebook. Na místě je
navíc k dispozici i veřejná síť
wi-fi,“ popisuje mluvčí Prahy
6 Martin Churavý. Druhý
exemplář byl současně insta-
lován na Ladronce. Obě lokali-

ty patří podle Churavého
k nejhojněji navštěvovaným,
a jsou proto pro tento typ
smart projektů optimální.

Přestože projektmůže vzbu-
zovat pochybnosti, jestli si ně-
kdo přijde telefon vůbec na-
bít, podle lidí z okolí se solár-
ní nabíječka stává vyhledáva-
ným místem. „Je o ni zájem,
nejvíc mě překvapil mladík,
co si tu telefon nabíjel i za deš-
tě,“ potvrzuje prodavačka

z nedaleké trafiky. „Nápad je
to dobrý, ale bál bych se, aby
mi mobil někdo neukradl,“
soudí muži mířící na oběd do
nedaleké restaurace. Pozitivní
ohlasy z prvních dnů provozu
potvrzuje i Churavý. Podle něj
by měla zařízení na jaře dopl-
nit ještě lavička. Podobné je
v Centrálním parku v Praze
13 nebo v Malešickém parku
v Praze 10.
Několik takových zařízení

testuje i Ropid, třeba v auto-
busech na letiště. Autobusy,
ve kterých je USB zásuvka,
už jezdí na několika příměst-
ských linkách.
A bude jich přibývat. Ro-

pid do roku 2019 přesoutěží
provozovatele linek a jednou
z podmínek by mohly být
USB nebo wi-fi pro cestující.
Pozadu není ani příměstská
železnice. Na Posázavském
pacifiku nebo do Berouna jez-
dí nově zrekonstruované
vozy. „Po kompletní obnově
interiéru vozů přibyly nové
zásuvky i USB dobíječe pro
menší elektroniku,“ potvrdil
Alois Kašpar z ředitelství Čes-
kých drah. ROBERT OPPELT Najdete ji za kolejemi na Hradčanské. MIROSLAVA MÜLLEROVÁ

Tenistka postavená z kostek lega
V Křižíkově pavilonu pražského Výstaviště byla včera slavnostně
odhalena socha tenistky Martiny Navrátilové složená z 50 tisíc kostek
stavebnice Lego. Slavnostního odhalení se zúčastnila také bývalá běžky-
ně na lyžích Kateřina Neumannová nebo autor sochy Rafal Szymaňski
z Polska. 173 centimetrů vysoká socha se zde stala součástí výstavy
kostek oblíbené stavebnice, která potrvá do 1. února tohoto roku. ČTK

DIVADLO A OPERA
Večer si mohou zpříjemnit příz-
nivci klasiky. V Národním diva-
dle odehrají od 19 hodin operu
Giuseppa Verdiho Macbeth
podle předlohy Williama Shake-
speara. Ve Stavovském divadle
ve stejný čas uvedou operu Don
Giovanni od W. A. Mozarta.

KONCERT
Zákusek se řekne švédsky eff-
terrätt. Energická kombinace jaz-
zu, latiny i groovu – to je pražská
skupina Jazz Effterrätt, která
nadžánrově spojuje mnoho hu-
debních stylů. V Redutě odehrají
koncert od 19.30. Vstupné je
320 korun. MET

Lednové radovánkyv Poděbradech

nejpříjemnější
zahájení roku 2017?
kde jinde nežv Lázních Poděbrady!
NabízímeVámtématickýbalíček spobytemzaakční cenu. Vyberte si pobyt
v jednomznašich luxusníchhotelůa začnětenový rokodpočatí aplní sil.

Součástí našeho speciálního lednovéhobalíčku je:
lékařskákonzultace, 1xuhličitá koupel, 1xpřísadovákoupelKneipp, 1x částečnámasáž lávovými
kameny, 1x infrasauna, 1x solná jeskyně, 1xparafínový zábal na ruceapoukázkadokavárny.
Pobytprobíháodneděledopátku, tedy6dní a5nocí.
Stravování:polopenze.Upozornění:nástupnapobyt v13.00hod

Příplatek za jednolůžkovýpokoj naosobuanoc činí 200Kč.
Klienthradí při příjezduna recepci lázeňskou taxuvevýši 15Kč/noc.

brady.cz

Lázně Poděbrady, a.s
Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady

tel.: 325 606 517, vokata@lazne-podebrady cz

Bližší informace a rezervace na
tel.: +420 325 606 500

e-mail: ck@lazne-podebrady.cz
www.lazne-podebrady.cz

cena: od4750kč

Chytré lavičky

Další možnost, jak si mimo
domov či kancelář dobít tele-
fon, nabízí chytrá lavička.

● Její prototyp se už před
dvěma lety objevil u Národ-
ní technické knihovny.

● Teď je chce magistrát roz-
místit po metropoli. Do kon-
ce ledna vypíše Praha výbě-
rové řízení a už na jaře by se
první z nich mohly objevit
na veřejných místech.

● Bude na nich solární panel
a USB konektor pro dobíje-
ní.

inzerceZprávy krátce

Dobijte mobil. Na Hradčanské



www.metro.cz DOMOV středa 4. ledna 2017 06

Státní rozpočet
skončil loni v pře-
bytku 61,8 miliardy
korun.

Jako o nejlepším výsledku od
vzniku samostatné České re-
publiky, tak se mluví o loň-
ském státním rozpočtu.

Za dobrým výsledkem roz-
počtu je podleministerstva fi-
nancí růst daňových příjmů,
ekonomický růst i úspory
v běžných výdajích a na obslu-
ze státního dluhu. Podle před-
sedy vlády Bohuslava Sobot-
ky mělo příznivý dopad na
rozpočet i to, že si policie
a úřady došláply na neplatiče
daní. „Vyplatila se daňová
opatření, u kterých naše vlá-
da využila předchozí pozitiv-
ní slovenskou zkušenost, ať
už to byla kontrolní hlášení
u DPH, nebo lepší spolupráce
policie a daňové správy v rám-
ci tzv. Kobry,“ uvedl Sobotka
Ekonomové však již dříve

upozornili, že lepší hospoda-
ření rozpočtu souvisí mimo
jiné také s tím, že vládaméně
investovala do projektů, kte-
ré byly spolufinancované z ev-
ropských fondů. „Byli jsme
kritizováni, že jsme investo-
vali méně. To je sice pravda,
ale vůči schválenému roz-
počtu jsme investovali navíc
6,2miliardy korun. Takže kri-
tika, že jsme investovali
méně, neobstojí,“ vzkázal
k výtkám ministr financí An-
drej Babiš.

Ministrům málo investic
vytýká i bývalý ministr finan-
cí a předseda TOP 09Miroslav
Kalousek. „Vláda teď sklízí
plody našich investic, ale
sama pro budoucnost nein-
vestuje, což je docela nefér,“
řekl pro ČTK Kalousek. V ně-
čem se ale bývalý ministr fi-
nancí se současnýmpřece jen
shodne. Přebytek rozpočtu
má být podle obou použit ke
snížení státního dluhu.
Podle předsedy ODS Petra

Fialy by vláda měla přebytek
investovat spíš do dopravní
infrastruktury, vzdělání, vý-
zkumu a zdravotnictví. „Dob-
rý výsledek rozpočtu mne
těší. Vadí mi ale, že občané to
bohužel nijak nepocítí. Ani
v nižších daních, ani v odbou-
rávání zbytečné byrokracie,
ani ve formě lepších služeb,“
uvedl Fiala. MAREK HÝŘ

Žáci přihlásili
více kantorů
Zlatý Ámos je stále popu-
lárnější akcí. Do soutěže,
jejímž vítězem bude nej-
oblíbenější učitel v Česku,
žáci základních a střed-
ních škol letos přihlásili
rekordních 78 pedagogů.
V lednu a únoru se usku-
teční regionální kola anke-
ty. Žáci v nich musí po-
kud možno originálním
způsobem představit své

kandidáty a obhájit nomi-
naci. Finále se uskuteční
24. března v Praze. Minu-
lý rok vyhrál chemikář
a přírodopisec Jan Flídr
ze Dvora Králové nad La-
bem (na snímku).

Střední Čechy
se otevřou Asii
Nové vedení Středočeské-
ho kraje prohloubí spolu-
práci s Čínou a nově i dal-
šími asijskými zeměmi.
Řekla to hejtmanka Jaro-
slava Pokorná Jermanová.
Jedná se o větší spolupráci
firem nebo v oblasti vzdě-
lávání. Hejtmanka připo-
mněla, že Čína je strate-
gickým partnerem bole-
slavské Škody Auto. ČTK

Rodiče se nemohou dočkat.
Ministerstvo práce eviduje
zvýšený zájem o novou otcov-
skou dovolenou a o kratší ro-
dičovskou s vyšším příspěv-
kem. Nová pravidla přitom
ale ještě neplatí, novely jsou
teprve ve Sněmovně. Pokud
změny schválí parlament
a podepíše prezident, mohli
by první otcové na otcovskou
jít před koncem roku.
Nejdřív na podzim by rodiče
mohli začít čerpat i rychlejší
rodičovskou. „V poslední
době se objevila informace
o tom, že změny u rodičov-
ského příspěvku a nové dáv-
ky pro otce začnou platit už
od ledna 2017. To je špatně.
Změny začnou platit až v prů-

běhu roku 2017, a to nejdříve
v druhé polovině roku vzhle-
dem k legislativnímu proce-
su,“ uvedl mluvčí minister-
stva práce Petr Sulek. ČTK

Počtvrté

Česko mělo přebytkový státní
rozpočet jen v prvních třech
letech své samostatné existen-
ce.

● Nejlepšího výsledku země
dosáhla v roce 1994, kdy
byla v plusu 10,5 miliardy
korun. Naposledy skončila
v přebytku o rok později
(7,2 miliardy).

● Ministerstvo financí již dříve
uvedlo, že navrhne, aby se
případný přebytek státního
rozpočtu za loňský rok vy-
užil na snížení státního dlu-
hu. Loni klesl o 60 miliard,
na 1,613 bilionu korun.

Padaly rekordy. Českým zoo se dařilo
Většina zoologických zahrad se těšila velkému zájmu. Padaly několik let staré návštěvnic-
ké rekordy. Například libereckou zoo loni navštívilo 389 811 lidí, což je skoro o pětinu
více než v roce 2015. Vyšší návštěvnost měla zahrada naposledy v roce 1998, kdy si ji
prohlédlo přes 400 tisíc lidí. Stejně dobře se dařilo zoo v Jihlavě nebo Ústí nad Labem.
Zahrady se připravují na nová zvířata. Více klokanů nebo nováček – pásovec kulovitý –
přibude v Brně. K nově narozeným patří ve Dvoře Králové nad Labem tři samičky a jeden
sameček koz kamerunských (na snímku). ČTK

Nabídneme Vám:
Náborový příspěvek
Pravidelnou týdenní výplatu
Bezplatné profesionální zaškolení
Pracovní a reklamní materiály ZDARMA
Uhradíme za Vás registrační poplatek u ČNB
20% podíl na zisku
Podporu silné české společnosti a mnohem více…

Hledáme posily do našeho týmu obchodních zástupců

www.vydelejtesivic.cz

Zprávy krátce

Novinka

Otcovskou bude mít na sta-
rosti Česká správa sociálního
zabezpečení. Rodičovskou
vyřídí úřady práce.

● Podle návrhu novely by si ot-
cové mohli po narození po-
tomka v šestinedělí vybrat tý-
den placeného volna. Hradi-
lo by se jim z nemocenské-
ho pojištění. Dostávali by
70 procent základu svého
příjmu.

Zprávy krátce

Bomba ve vlaku
Za poplašnou zprávu,
která v pondělí oznámi-
la bombu ve vlaku míří-
cím z Prahy do Mnicho-
va, může opilý recidivis-
ta. Policie ho obvinila.
Muž byl v minulosti tres-
tán za krádeže.

Přijde sněhová
kalamita
České hory čekají sněho-
vé bouře. Napadne tam
až půl metru sněhu, v ní-
žinách až 20 centimetrů.
Sněžit by mělo několik
dní. Řidiči musí být opa-
trní, sněžit bude tak hus-
tě, že se bude tvořit „bílá
tma“. A musí počítat
s tím, že budou některé
silnice uzavřeny. MAP

inzerce

Země má
víc peněz

Otcovská. Tátové
se o ni už hlásí



www.metro.cz DOMOV středa 4. ledna 2017 07

Získání čtrnácti mi-
liard dotací na roz-
voj internetu se
Česku vzdaluje.

Místo rychlého internetu jen
pomalá jednání úředníků.
A přitom jde o pořádný balík.
Konkrétně o 14 miliard ko-
run evropských dotací, které
mají přispět na rozvoj vysoko-
rychlostních sítí. Česko tak
v tomto směru zůstává nemo-
derním státem. Problém je,
že neexistuje schválený plán,
který v Česku zajistí rychlejší
internetové připojení. Ten se
připravoval dva roky a teprve
v říjnu loňského roku ho po-
světila vláda. Až nyní se tak
na něj může podívat Evrop-
ská komise. Ta je z českých
průtahů ohledně zavádění vy-
sokorychlostního internetu
natolik nervózní, že do Prahy
vyslala externího experta,
který má na vše dohlédnout.
Zavedení vysokorychlostní-

ho internetu se táhlo mimo
jiné i proto, že ho minister-
stvo průmyslu a obchodu na
základě připomínek napří-

kladmobilních operátorů ně-
kolikrát přepracovávalo. Dal-
ší připomínky k němu pak
měly Hospodářská komora
ČR a Svaz průmyslu a dopra-
vy ČR. „Od začátku jednání
o finanční podpoře Evropské
unie byla ze strany minister-
stva nedostatečně respektova-
ná skladba podniků obsluhu-
jících trh poskytovatelů inter-
netu,“ říká Jakub Rejzek, pre-
zident Výboru nezávislého
ICT průmyslu. Jednoduše ře-
čeno ministerstvo průmyslu
a obchodu při tvorbě plánu
nemyslelo na to, že zhruba
polovina všech zákazníků

má své domácí přípojky od re-
gionálních malých poskyto-
vatelů a plán na rozvoj vyso-
korychlostního internetu
spíš počítal s čerpáním dotací
pro velké územní celky.
Aby mohli mít lidé v Česku

rychlejší internet, než mají
doposud, je ještě potřeba,
aby ministerstvo průmyslu
a obchodu vyhlásilo výzvu
pro operátory, kteří by se
o dotace přihlásili. „Výzva do-
sud vyhlášena nebyla a ter-
mín jejího vyhlášení dosud
nebyl přesně stanoven. Její vy-
hlášení předpokládáme nej-
později v únoru 2017, text vý-
zvy a kritérií hodnocení fina-
lizujeme,“ uvedl pro deník
Metro František Kotrba,
mluvčí ministerstva průmys-
lu a obchodu.
V případě, že vše půjde

hladce a dotace budou do
roku 2020 schváleny, bymoh-
lo být celé Česko zhruba za
tři roky pokryté internetem
o rychlosti alespoň 30 Mbit/s.
Polovina Čechů má mít do-
konce připojení o rychlosti
100 Mbit/s. V současnosti se
zhruba 80 procent Čechů k in-
ternetu připojuje rychlostí
nižší než 10 Mbit/s. MAREK HÝŘ

Veřejná wi-fi z evropských peněz

Zdarma
za peníze
Projíždějící tramvaj se ptá
mého mobilu, jestli se
chci připojit na internet.
Stejnou otázku klade i za-
stávka. V parku, ve
vlaku, na nádraží,
na lavičce nebo na
náměstí buď fun-
guje, nebo se
aspoň testuje bez-
platná wi-fi. Usedám

v kavárně, restauraci, pro-
cházím obchoďákem, kni-
hovnou a už se mi zase ob-
jevuje dotaz, jestli se chci
připojit. Můj operátor na-
bízí jako dáreček k Váno-
cům pořádnou porci dat
zdarma. Je opravdu nut-
né, aby se veřejné peníze
investovaly do dalších při-
pojení zdarma? Zrychlit
a posílit infrastrukturu
smysl má, ale platit
z veřejných peněz při-
pojení zdarma?

Jak to vidím já

Česko zůstává nemoderní,
rychlý internet brzdí úředníci

Loučení se
Skořepovou
Ve foyeru budovy Národní-
ho divadla v Praze se včera
konalo poslední rozloučení
s oblíbenou herečkou Lu-
bou Skořepovou, která ze-
mřela 23. prosince ve věku
93 let. Skořepová byla člen-
kou činohry první české scé-
ny celých 65 let. V Národ-
ním divadle vytvořila na
160 rolí. Součástí smuteční-
ho obřadu byl přednes
veršů v podání Taťjany
Medvecké (na snímku dole
vpravo). Rozloučit se přišel
i její kolega Miloš Nesvad-
ba (vlevo). 2x ČTK, MAFRA

án, 1975:
etý Amír
uží po ví-
místním
pírových
ho věrný
n mu slíbí

pomoc. Ani jeden z nich však netuší, že toho
odpoledne potká Hasana neštěstí, které jim
oběma změní život navždy. Amírova rodina
po ruské invazi do Afghánistánu uteče do
Ameriky, jednoho dne si však Amír uvědo-
mí, že se do rodné země ovládané Tálibá-
nem musí vrátit, aby našel to
jediné, co ve světě nezíská:
vykoupení.

HOSSEINI

DRAKŮ

Afghánistá
dvanáctile
zoufale tou
tězství v
turnaji pap
draků a jeh
přítel Hasan

KHALED H

LOVEC D
298 Kč

Žijeme on-line

73
Zhruba tolik procent Čechů
má v současnosti připojení
k internetu. V roce 2013
to bylo 67 procent. Třetina
domácností se k internetu při-
pojuje pomocí bezdrátového
připojení (wi-fi), pětina využí-
vá mobilního připojení, pěti-
na domácností využívá rozvo-
dy kabelové televize a 15
procent ADSL připojení.

V Česku by mohlo letos vznik-
nout až čtyřicet tzv. hotspotů,
tedy míst, kde se lidé budou
moci zdarma připojit k interne-
tu. Vznik veřejných wi-fi sítí
podpořila Evropská unie.

● Projekt v prosinci schválila
Rada ministrů Evropské unie.
Česko se do iniciativy
WiFi4EU zapojilo také. Hotspo-
ty tak budou moct vznikat

například na náměstích, ná-
dražích, zastávkách, nemocni-
cích nebo ve školách.

● První výzvu spustí Evropská
komise v březnu. Žadatele,
kteří dotaci dostanou, vybere
do podzimu 2017.

● Do roku 2020 přispěje Unie
na veřejné wi-fi sítě až 120
miliony eur, tedy více než
třemi miliardami korun.

ROBERT OPPELT
redaktor deníku Metro

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SVĚT středa 4. ledna 2017 08

Za hotovou společenskou re-
voluci označují někteří práv-
níci skutečnost, že ve Francii
se lze od Nového roku roz-
vést jen registrací tohoto kro-
ku u notáře. Samozřejmě pou-
ze v případě shody obou
stran. Až dosud i páry, které
se na rozchodu, péči o děti a
rozdělení majetku dohodly,

potřebovaly k rozvodu soud-
ce. Nyní se před soud rozvod
od notáře dostane jen v přípa-
dě, že o to požádá nezletilé
dítě. To musí být o této mož-
nosti informováno.
Každý z rozvádějících se

manželů musí mít svého
právníka, aby rozvod byl řád-
ný a neopominul zájmy žád-

né strany. Mezi podáním for-
muláře u notáře a jeho podpi-
sem musí uplynout nejméně
15 dnů. V té době může kaž-
dá ze stran může od rozvodu
odstoupit.
Rozvod bez soudce přirov-

návají někteří právníci k ope-
raci bez chirurga. Kritizují ho
i feministická uskupení. ČTK

Turecká policie dál pátrá po
muži, který v istanbulském
klubu Reina zastřelil během
novoročních oslav 39 lidí.
Úřady zveřejnily nové foto-
grafie podezřelého. Podle ně-
kterých médií jeho totožnost
už znají, nechtějí ji ale zatím
uvést. Několik světových mé-
dií uvedlo, že Turci pátrají po
28letém Kyrgyzovi Jachemu
Mašrapovovi. Úřady to zatím
nepotvrdily. Během razie
v noci na včerejšek nasadila
policie v Istanbulu také heli-
koptéry a zatarasila některé
ulice. Zda při akci někoho za-
držela, zatím není jasné. ČTK

Benátky jsou na suchu
Rekordně nízká hladina vody ve slavných městských ka-
nálech trápí Benátčany. Pro mnohé, kteří jsou na vodních
cestách závislí, představuje vysychání závažný problém.
Pokles hladiny navíc odkryl, jak špatně se kanály v po-
slední době udržovaly. Základy budov jsou poničené
a všude je plno odpadků. iDNES.cz, AP

Rozvod. Francouzi ho nyní
zvládnou už také u notáře

Společnost rodiny
Usámy bin Ládina
neplatila dělníky
několik měsíců.

V Saúdské Arábii bylo za ná-
silné protesty kvůli nevypla-
cenémzdě potrestáno bičová-
ním a vězením 49 zahranič-
ních dělníků. Dělníci nedosta-
li za práci zaplaceno několik
měsíců od svých zaměstnava-
telů, k nimž patří Binladin
Group, tedy společnost rodi-
ny někdejšího vůdce teroris-
tické skupiny al-Káida Usámy
bin Ládina.
Média napsala, že někteří

dělníci byli potrestáni čtyřmi
měsíci vězení a 300 ranami bi-
čem za poničení veřejného

majetku a za podněcování
k nepokojům. Další skupině
vyměřil soud v Mekce vězení
v délce 45 dní.

Společnost Binladin Group
loni oznámila, že vyplatila
mzdy 70 tisícům dělníkům,
které byla kvůli finančním
problémům nucena propus-
tit. Ti, kteří zůstali, jsou place-
ni, až když firma obdrží plat-
bu od vlády. Stát totiž pozdr-
žel platby soukromým společ-
nostem pracujícím na státem
financovaných stavbách kvů-
li nízkým příjmům z ropy.
Firmu Binladin Group zalo-

žil v roce 1931 otec Usámy
bin Ládina. Vůdce al-Káidy za-
bilo americké komando
v roce 2011 v Pákistánu.
O předchozích nepokojích

mezi zaměstnanci už loni
psal arabský tisk. ČTK, MET

V uprchlickém táboře nedale-
ko severoitalských Benátek
v noci na včerejšek zasahova-
la policie kvůli nepokojům,
které vyvolala smrt mladé
ženy z Pobřeží slonoviny. Pět-
advacet zaměstnanců azylo-
vého zařízení semuselo zaba-
rikádovat v kancelářích a ně-
kolik hodin čekat na pomoc.

Na počátku protestů stála
smrt 25leté ženy z Pobřeží slo-
noviny, kterou našli v bezvě-
domí ve sprše. Při následném
převozu do nemocnice žena
zemřela. Migranti správcům
azylového zařízení vyčítali,
že jí dostatečně rychle nepři-
volali pomoc. Záchranáři to
ale popírají. ČTK

Podezřelý z atentátu AP

Turecko.
Atentátník
stále uniká

Rána pro
premiérku
Mayovou
Britský velvyslanec při Ev-
ropské unii Ivan Rogers
nečekaně rezignoval. Dů-
vod neoznámil. Jeden
z nejzkušenějších brit-
ských vyjednávačů v EU
svůj úřad opouští ještě
předtím, než na jaře for-
málně začnou vyjednává-
ní mezi Bruselem a Londý-
nem o odchodu Británie
z evropského bloku. Byl
předním poradcem ně-
kdejšího premiéra Davida
Camerona, s přípravami
brexitu radil i nynější pre-
miérce Therese Mayové.

Lupiči vyloupili
poštu přes
kanalizaci
Přímo do budovy poštov-
ního úřadu v centru jiho-
italské Neapole se kanali-
zací dostali zatím nezná-
mí lupiči. Jejich příchod
během otevírací doby vy-
volal mezi zaměstnanci
i zákazníky pošty znač-
nou paniku. V metropoli
jihoitalské Kampánie to
přitom ten den nebyla je-
diná loupež. Zhruba ve
stejné době si z banky na
jinémmístě města odnes-
li lupiči 17 tisíc eur (460 ti-
síc korun). Tam také přišli
během otevírací doby. ČTK

Místo mzdy
dostali
výprask

Požár
v přístavu
Mohutný požár v chilském
přístavu Valparaiso poničil
nejméně stovku domů
a přiměl k evakuaci na čty-
ři sta místních obyvatel.
S ohněm, který se začal
šířit během pondělka, boju-
jí stovky hasičů. Lékaři
ošetřili na dvě desítky lidí,
většinu z nich kvůli lehké
otravě kouřem. Vysoké pla-
meny, které se začaly šířit
z lesní oblasti na okraji
kopcovitého města, se
brzy dostaly do čtvrti Playa
Ancha, kde se nachází mno-
ho nízkých dřevěných
domů, z nichž mnohé
padly za oběť požáru.
Podle úřadů je ohroženo
na 500 domů. AP

Nepokoje. Museli
se zabarikádovat

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA středa 4. ledna 2017 09

Do kin jde zítra
dobrodružné
fantasy
z americko-čínské
kooprodukce.

Její tvůrci museli mít dobrý
důvod, proč z ní udělali nej-
větší stavbu na světě. Velká
čínská zeď je opředena mno-
ha mýty. Jednoho z nich se
chopil legendární režisér
Čang Yimou, který s pomocí
Matta Damona natočil velko-
lepé dobrodružné fantasy,
v němž nepůjde o nic menší-
ho než o záchranu lidské civi-
lizace. Do kin vstoupí stejno-
jmenný velkofilm už zítra.
Hollywoodská superstar

hraje ve Velké čínské zdi
mnoha bitvami zoceleného
žoldáka Williama Garina,
který přijel na Dálný východ
získat tajemství střelného
prachu. Mimořádně nebez-
pečná mise v exotickém pro-
středí nemohla dopadnout
dobře a ani tak výjimečný lu-
kostřelec, jakým je Garin, se
nedokázal ubránit obrovské

přesile bojovníků tajného se-
skupení zvaného Bezejmen-
ný řád.
Jejich prvotním úkolem je

ochrana masivní a zdánlivě

nekonečné zdi, při pohledu
na niž by Garinovi i jeho pří-
teli Peru Tovarovi (Pedro Pas-
cal) spadla čelist, kdyby jim
nehrozila poprava. Na tu

však nedojde, na zeď zaútočí
armáda monster a pomoc
skvělých vojáků se jejich věz-
nitelům hodí. Těžko ale
říct, jestli si tváří v tvář valí-
cím se nemilosrdným hor-
dám neměli raději vybrat tu
popravu.
Velká čínská zeď je histo-

ricky největší film, který se
natáčel na území nejlidnatěj-
ší země na světě. Její produ-
centi i proto nechtěli nic po-
nechat náhodě a dali dohro-
mady výjimečnou sestavu,
v níž figuruje hned 25 držite-
lů Oscara. Velkolepost filmu
zaručuje jeho režisér Čang Yi-
mou, který kromě fantastic-
kých filmů Hrdina a Klan lé-
tajících dýk režíroval i slav-
nostní zahájení olympij-
ských her v Pekingu.
Podle něj však největší vý-

zva ležela na samém začát-
ku, tedy ve scénáři. „Psali ho
Američané a já jsem do něj
dodával čínský úhel pohle-
du. Museli jsme ho vybalan-
covat tak, aby se líbil jak Ev-
ropanům a Američanům, tak
i Číňanům. To byla jedno-
značně nejnáročnější práce,“
říká legenda světového filmu
Yimou. METRO

Matt Damon hraje žoldákaWilliama Garina. CINEMART

Matt Damon ve filmu
natáčel na Čínské zdi

Pouhých šest let mohli fa-
noušci legendární americké
kapely The Doors vidět naži-
vo její koncert v nejsilnějším
obsazení, tedy i se zpěvákem
Jimem Morrisonem. Tuto éru
ukončila Morrisonova před-
časná smrt v červenci 1971.

Za tu dobu stihla kapela vy-
dat sedmdesek, z nichž ta prv-
ní, označená pouze názvem
skupiny The Doors, vyšla
před padesáti lety, 4. ledna
1967. První album The Doors

obsahovalo dnes již klasické
skladby jako Light My Fire
a Break On Through. Z členů
kapely, která do té doby vystu-
povala v kalifornských klu-
bech, se rázem staly hvězdy
a sám Morrison v kožených
kalhotách a rozhalené bílé ko-
šili novým sexuálním idolem
éry hippies. Ještě na podzim
1967 vydala skupina album
StrangeDays. Každý následují-
cí rok pak The Doors nahráli
jedno album. ČTK

The Doors. 50 let
od první nahrávky

Za Jackie
Herečka Natalie Portma-
nová byla jedna z oceně-
ných na Filmovém festiva-
lu v Palm Springs. V noci
na včerejšek našeho času
tam převzala sošku za
ztvárnění titulní hrdinky
ve snímku Jackie. Ten po-
jednával o někdejší první
dámě USA Jackie Kenne-
dyové. AP

Za 35 milionů
Rekonstrukce 90 let staré
budovy Biografu Český ráj
v Jičíně bude městskou po-
kladnu stát 34,9 milionu
korun. Oprava kina by
měla začít na jaře a ná-
sledně ve dvou etapách
trvat 14 měsíců. Po dobu
stavby bude kino promí-
tat v kulturním domě
v nedalekých Valdicích.

Napříč městem
Čtvrtý ročník festivalu sou-
časné světové elektronické
či experimentální jazzové
hudby Spectaculare se
uskuteční od 20. ledna do
20. února. Dvanáct koncer-
tů ve spojení s vizuálním
uměním nabídnou třeba
v Planetáriu Praha, Paláci
Akropolis, Cross Clubu
nebo v divadle Ponec. ČTK

Zprávy krátce

Hrají Klára a Táňa, zpívá jim Ewa Farna
Romantickou komedii o dvou kamarádkách a jejich životních eskapádách s muži podpoři-
la speciální písní zpěvačka, která si ve vztazích také prožila svoje. Momentálně šťastně za-
daná Ewa Farna totiž nazpívala titulní píseň k filmu Všechno nebo nic. Podobně jako zpě-
vačka se hrdinky filmu podle slovenské autorky Evity Urbaníkové v režii Marty Ferencové
zaplétají s velmi zajímavými muži, aby nakonec zjistily, že ty nejzajímavější mají stejně
blízko sebe. Praktickou zodpovědnou Lindu si zahrála Táňa Pauhofová (vpravo), její nezá-
vislou a užívající si kamarádku Klára Issová. Film jde do kin příští čtvrtek. BIOSCOP



www.metro.cz SERVIS středa 4. ledna 2017 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Americký strategický
bombardér B-52 má
rozpětí křídel přes
56 metrů, vyletěl
poprvé roku:
a) 1942
b) 1952
c) 1962

2 Nejdelší železniční
tunel Česka se
jmenuje Březenský,
jeho celková délka je:
a) 1758 m
b) 2758 m
c) 3758 m

3 Začínal ve skupině
The Police, hudebník
Gordon Matthew
Sumner je známý jako:
a) Prince
b) Slash
c) Sting

4 Bujan podle ruské
mytologie ukrývá dub,
kde má Kostěj
schovanou duši, je to:
a) hora
b) ostrov
c) jeskyně

5 Úspěšný román Píseň
o Bernadettě napsal
pražský německý
spisovatel, který
zemřel v USA:
a) R. M. Rilke
b) Franz Werfel
c) Max Brod

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,9 °C
Rok výskytu: 1925

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 0
Max. 4

Min. -5
Max. -1

Min. -10
Max. -6

Min. -7
Max. -3

Sudoku

12:30 Soudkyně Amy II
13:15 Galashow 60
14:20 Legendy televizní zábavy
15:15 Kojak

Pavučina smrti. Krimi-
seriál (USA, 1973-1978)

16:05 Hubert a Staller IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Poutní místa: Sloup
14:00 Válečné epizody

z archivů: Thunderbolt
14:45 Krásy evropského pobřeží
14:55 Evropa dnes
15:25 Francie trnem v oku
16:15 Klíč
16:45 Jan Patočka: darovat smrt
17:40 Postřehy Karla Kyncla
17:45 21 mluvčích Charty 77 (2)
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:05 Střepy ráje (1/3)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe -
speciál
Retrospektivní oslava
10. sezony Pošty pro tebe
a 70. výročí činnosti
Dětského fondu Organiza-
ce spojených národů
Unicef. Pořadem provázejí
Ester Janečková a Maroš
Kramár

21:25 DoktorKA
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Díky za každé nové ráno

Komedie (ČR, 1994)
00:05 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:05 AZ-kvíz
01:30 Kde bydlely princezny
01:50 Dobré ráno
04:25 Příběhy slavných
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havaj, klenot Tichého
oceánu
Kouzelné putování po
legendárních rajských
ostrovech

21:00 Na cestě po deltě
Mekongu

21:30 Letem světem: Indie
22:00 Nádraží (1/6)
22:30 Černé zrcadlo: Národní

hymna
23:15 Jak se stát alfa samcem?
00:10 Alžběta II. - 90 let v 90

minutách
01:40 Společný výslech:

Dominik Duka a Jan
Sokol

02:20 Cesta do hlubin
študákovy kapsy

02:45 V zajetí železné opony
03:00 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Karel Gott 2014
Záznam koncertu nejúspěš-
nějšího českého zpěváka
všech dob Karla Gotta
z pražské O2 areny
z 8. prosince 2014. Koncert
největších jeho hitů, které
jsme si během Karlovy
pětapadesátileté pěvecké
kariéry nejvíce oblíbili,
spolu s hity světové
popové klasiky

21:35 Show Jana Krause
22:35 Pomsta

Thriller (USA, 1988)
00:50 Soudní síň
01:40 Rosamunde Pilcherová:

Kouzelné léto
Romantický film (N/Rak.,
2006)

03:20 Siska VI (14)
04:20 Komisař Rex (8)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Užít Rakousko
Jak si užít rakouské Alpy?
S Óčkem, Egem a mode-
rátorem MatYESem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
VII
V dnešním díle uvidíte,
jak si poradí klidná Jarka
s malým hospodářstvím
a dvěma svérázně vychová-
vanými kluky. A jestli se
temperamentní nekuřačka
Kristýna dokáže přizpůso-
bit pohodlnému manželovi
a poklidnému životu

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XII (17)

22:20 Výkupné
00:35 Mentalista III (6)
01:20 Mentalista III (7)
02:00 Dva a půl chlapa X (18)
02:45 Co na to Češi
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (63)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Druhá šance (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky, A. Kalyan,
D. Vadsariová a další

21:15 Teorie velkého třesku
VII (23)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VII (24)
Sitcom (USA, 2014)

22:05 Partička
22:50 Grimm IV (14)

Fantasy seriál (USA, 2015)
23:40 Partička
00:25 Tyran II (3)

Seriál (USA, 2015)
01:15 Grimm IV (14)

Fantasy seriál (USA, 2015)
01:55 Applikace
02:20 Tyran II (3)

Seriál (USA, 2015)
03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:30 Dva a půl chlapa X (17)
12:55 Krok za krokem VI (3)
13:15 Ordinace v růžové

zahradě (63)
14:20 Mentalista III (6)
15:10 Mentalista III (7)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VII (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Dva a půl chlapa X (18)
17:45 Co na to Češi
18:35 Ulice (3158)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Siska VI (14)

Krimiseriál (N, 2006)
13:45 Komisař Rex (8)

Krimiseriál (N, 1993)
14:45 Castle na zabití (9)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:40 Hádej, kdo jsem!
16:45 Odpolední zprávy
17:00 Soudní síň
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Top Gear speciál
13:45 Simpsonovi XIV (8-11)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(21)
Tradice nepředvídatelných
čtvrtků. Sitcom (USA,
2014)

15:50 Teorie velkého třesku VII
(22)
Rozjímání s Protonem.
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama (7)
16:40 Hvězdná brána II (5)
17:35 Top Gear XIX
18:35 Simpsonovi XIV (12-15)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Užít Rakousko
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

„Já jsem opravdu
nový rok 2017.
A ne 1835!“

ALEŠ DOCENT ŠORTNER
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 4. ledna 2017 1 1

MLSÁTE?
Není mi vůbec jedno, co svačí moje i cizí děti! Naštěstí nejsem
sám. Spousta lékařů, nutričních expertů, učitelů, dokonce
i ministrů (díkybohu!) se rozhodlo, že prosadí tzv. pamlsko-
vou vyhlášku.
Jde o to, aby děti školou povinné nebyly přímo ve školách ata-
kovány produkty, které jim sice často chutnají, ale pro jejich
tělo nejsou zdravé ani moc potřebné. Na černé listině jsou
hlavně nápoje a potraviny s vysokým obsahem cukru a tuků.
O různých umělých barvivech, stabilizátorech a dlouhodo-
bých konzervantech ani nemluvím.

Jen si představte obvyklou situa-
ci: školák do svého „těla ve vývi-
nu“ nacpe během dne některé
„slavné produkty naší civiliza-
ce“ namísto vyvážené svačiny.
Je to, jako by si do pusy nasypal
dvacet kostek cukru a dalších
nežádoucích ingrediencí. Při-
tom dřepí celý den v lavici, moc

se neproběhne, pak sedí v dopravním prostředku, doma často
zase sedí u počítače či u televize nebo u domácích úkolů.
Někdo sice trochu sportuje a vesnické děti se asi více naběha-
jí než měšťáci. Ale ve většině případů se děti hýbají čím dál
méně. A výdej energie je spíš menší než větší. Proto často zlo-
bí, vyrušují, jsou hyperaktivní a nervózní – jsou totiž napěcho-
vány nežádoucí a nezdravou energií. Bohužel jsou také velmi
často obézní.
Stát sice nemůže předepisovat rodičům, jak se mají stravovat
jejich děti, může ale v zařízeních, která financuje, poukázat
na to, co je zdravé a co ne. No a pak je to také hodně na rodi-
čích – jakou cestu svým ratolestem doma vlastně ukazují? Tu
snadnou, rychlou, „pamlskovou“? Vždyť se stačí jen malinko
zamyslet a nepropadat hloupému konzumu!

Jaromír
Beránek

Na veřejnosti
nedobíjím, zloději
dat jsou všude.

Citát

Ve většině
případů se
děti hýbají
čím dál méně.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Hana
Čejková
Raději
nosím

powerbanku.

inzerce

Pokud se chcete dostat ještě
výš, nepolevujte ve své sna-

ze a píli. Ušli jste už pořádný kus cesty,
byla by škoda to zahodit.

Beran 21/3–20/4
Přestaňte dělat věci jen tak
napůl a věnujte se jim na sto

procent. Projeví se to na vašem pracov-
ním výkonu a přilepšíte si.

Váhy 23/9–23/10

V zaměstnání si jdete tvrdě
za svým a opravdu se nadře-

te. Měli byste si však na chvíli oddech-
nout. Najděte si na sebe čas.

Rak 22/6–22/7
Nebojte se riskovat a jděte
si za svým snem. Máte na to!

Kdybyste se ho vzdali a ani to nezkusili,
neodpustili byste si to.

Kozoroh 22/12–20/1

Jste opravdu velmi výjimeč-
ní a kreativní, měli byste si

uvědomit, že spoustu lidí inspirujete.
Využijte tento dar co nejvíce.

Býk 21/4–21/5
Máte pocit, že vás šéf podce-
ňuje a připadáte si ukřivdě-

ně. Nedávejte to najevo. Až uvidí vaše
výsledky, bude jimi ohromen.

Štír 24/10–22/11

Nejlepší a nejkratší cesta
k neoblíbenosti v pracov-

ním kolektivu je přesouvání povinností
na kolegy. Vždy se toho vyvarujte.

Lev 23/7–22/8
Vaše zdraví a fyzická kondice
dostávají díky vašemu seda-

vému zaměstnaní docela zabrat. Začně-
te sportovat a žít aktivněji.

Vodnář 21/1–20/2

Banky se nyní stávají ústavy,
které šveholí ve váš pro-

spěch, můžete tudíž vyřídit hypotéku
nebo například výhodné pojištění.

Blíženci 22/5–21/6
Jste oblíbeným členem pra-
covního kolektivu. Kolegové

si vás váží pro vaši diplomacii, extroverzi
a skvělý smysl pro humor.

Střelec 23/11–21/12

Pokud vás zastihla finan-
ční krize, zůstaňte v klidu.

Všechnomá své řešení a vaše problémy
určitě dojdou k dobrému konci.

Panna 23/8–22/9
Na vaše zaměstnance máte
přehnané nároky. Jsou to

pouze lidé s omezenými schopnostmi,
a ne dokonalí roboti. Stejně jako vy.

Ryby 21/2–20/3

FINANČNÍ JISTOTA!
Znám vaše šťastná čísla! Ptejte se
a najdete v životě prosperitu!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 23UUE a svůj dotaz!

Numeroložka
Alexandra

Napiš SMS ve tvaru 34AMZ
a text na 904 30 46
Napiš SMS ve tvaru 34AMZ
a text na 904 30 46

Zjisti to hned!i

Horoskop na středu 4. 1.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

INGREDIENCE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Přísada, přimíšenina
nebo součástka

(léku, nápoje a podobně)

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anna
Limonová

Vůbec nevím, že je
něco takového

možné.

Anketa Nabíjíte si mobil na dobíjecích místech ve městě?

Dopisy a vzkazy

Zatopená Epopej
Se zájmem jsem si přečetl
článek o umístění Epope-
je od malíře Alfonse Mu-
chy. Pamatuji si na zatope-
né metro Florenc a zajíma-
lo by mne a možná i další,
jak bude budova chráně-
na před povodní, když plo-
cha leží v zóně 2 s nízkým
nebezpečím výskytu po-
vodně. Komise složená
z odborníků určitě vybere
vhodnější místo.

PETR ŠEBEK, PRAHA

Osvětlení
Nechápu, proč již více než
rok nesvítí osvětlení na
kruhovém objezdu na pří-
jezdu ve směru od Prahy
do Zbraslavi. Je opravdu
velmi frekventovaný a je
velkým štěstím, že za tu
dobu zde nedošlo (pokud
vím) k závažné dopravní
nehodě. Vlastně po neho-
dě na příjezdu od Zbraslav-
ského náměstí směrem na
Prahu byla sražena lampa
a od té doby je zde tma.
Doufejme, že nový správ-
ce veřejného osvětlení
v Praze dá toto do pořád-
ku. Nebo osvětlení kruho-
vého objezdu má na sta-
rosti MČ Zbraslav?

PAVEL HARFEL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Lyžování je moje
velká vášeň.“
BRADLEY WIGGINS
BÝVALÝ CYKLISTA

Nejúspěšnější britský
olympionik vymění kolo za lyže.
Šestatřicetiletý vítěz Tour de

France oznámil, že bude jedním
z účastníků lyžařské

soutěže známých osobnostní
s názvem The Jump (Skok).



komerční příloha METROLIVE středa 4. ledna 2017 12

Tato čtečka vám
navodí pocit, jako
byste četli z oprav-
dového papíru.

Našli jste pod stromečkem
obálku s penězi, abyste si
sami vybrali nejvhodnější dá-
rek? Pak je právě teď ta správ-
ná chvíle je roztočit. Interne-
tový obchod Mironet spouští
povánoční výprodej se sleva-
mi až 80 procent. Výhodně
pořídit tak můžete například
i číslo jedna mezi elektronic-
kými čtečkami knih – Ama-
zon Kindle Paperwhite 3. Tře-
tí generace populární čtečky
vás vtáhne ještě hlouběji do
příběhu pomocí dotykového
šestipalcového displeje se spe-
ciální E-Ink technologií vytvá-
řející dokonalou iluzi, jako

byste četli z opravdové papí-
rové knihy. Výhodou čtečky
je samozřejmě nízká hmot-

nost 170 gramů imalé rozmě-
ry (je o 30 procent lehčí a o 18
procent menší než předchozí

verze). Čtečka boduje i svou
uživatelskou přívětivostí.
Během okamžiku si napří-

klad přizpůsobíte zobrazení
textu podle vlastního vkusu.
Na výběr je z osmi velikostí
a tří stylů písma. Díky bezdrá-
tové technologii wi-fi a inte-
grovanému webovému pro-
hlížeči si můžete knihy kou-
pit a stáhnout za méně než
60 vteřin. Pro velké knihomo-
ly bylo také pamatováno na
dlouhou výdrž baterie, která
se blíží až k jednomu měsíci
na jediné nabití.
V Mironetu pořídíte verzi

bez reklam, jež pojme až
1400 knih, takže si na cesty
můžete vzít celou knihovnu
s sebou. Nově si můžete vy-
brat i bílou variantu a k náku-
pu kterékoliv z nich obdržíte
navíc poukaz na stažení
100 elektronických knih
zdarma.

Za příjemnou výprodejovou
cenumůžete vMironetu poří-
dit také nejmenší inkousto-
vou multifunkční tiskárnu
na světě – HP Deskjet Ink
Advantage 3785. Tiskárna je
speciálně navržena tak, aby
se vešla všude, kde ji právě po-
třebujete, a přitom co nej-
efektivněji hospodařila s in-
koustovými náplněmi. Díky
tomu se daří držet náklady
na tisk mimořádně nízko,
což ocení především ti, kteří
hlídají rodinný rozpočet.
Značná výhoda tiskárny je

ukryta v technologii wi-fi, je-
jímž prostřednictvím lze bez-

drátově tisknout, kopírovat
i skenovat třeba z vašeho no-
tebooku. Tisknout navíc mů-
žete i přímo z chytrých telefo-
nů či tabletů s operačními sys-
témy Android, iOS či Win-
dows.

HP Deskjet Ink Advantage
3785 se vyznačuje snadnou
obsluhou, takže jakékoli na-
stavení, propojení s mobil-
ním zařízením nebo samotný
tisk zaberou jen několik vte-
řin a poradí si s ním i napros-
tý začátečník. Tisk probíhá ve
vysokém rozlišení až 4800 x
1200 dpi, rychlostí až 19 stran
za minutu v případě černobí-

lých a 15 stran v případě ba-
revných dokumentů. V nepo-
slední řadě tiskárna upoutá

svým povedeným designem
v kombinaci s elegantně zaob-
lenými křivkami.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Amazon Kindle Paperwhite 3
6” dotykový E-Ink displej / 4GB paměť / Wi-Fi

verze bez reklam / + voucher na 100 knih zdarma

pocit, jako byste
četli z opravdové knihy

Amazon Kindle Paperwhite 3

3.999,-

Třetí generace populární čtečky od Amazonu MIRONET

Jak porozumět jazyku úředníků
za přepážkou v bance? Poradí
vám Michal Pokluda, odborník
na bankovní produkty mBank.

Půjčili jste si peníze, ale
půjčku prostě za současných
podmínek splácet nechcete?
Má to jedno řešení – refinan-
cování úvěru! Prostě jinou
banku požádáte, aby vám po-
skytla nový úvěr s výhodnější-
mi podmínkami. Jednoduše
řečeno díky refinancování
můžete měsíčně platit mno-
hem méně peněz, ale zpravi-
dla po delší dobu. Ušetříte na
měsíčních splátkách a bude-
te mít více času na to, aby se
vaše peněženka zase vzpama-
tovala. Comyslíte, není to lep-
ší řešení než se spokojit s pů-
vodními podmínkami půjč-
ky? V mBank klient při refi-
nancování navíc neplatí žád-
né poplatky a banka zároveň
nepožaduje doklady k původ-
ním úvěrům.

Tiskárna zaujme i povedeným designem. MIRONET

Poradna.
Co s půjčkou? Užijte si Paperwhite 3

Malá tiskárna. Bude vždy po ruce



www.metro.cz JOB středa 4. ledna 2017 13

Minimálnímzda se od letošní-
ho ledna zvyšuje o 1100 ko-
run, na 11 tisíc. Roste tak
o víc než 11 procent. Stoupla
také minimální mzda pro
zdravotně postižené. Pobírat
by měli stejnou částku jako
zdraví pracovníci.
Nejnižší výdělek mají

podle dřívějšího vyjádřeními-
nisterstva práce 2,3 procenta
zaměstnanců v Česku. Pre-
miér Bohuslav Sobotka další
zvýšení minimální mzdy za-
hrnul do plánů vlády na ten-
to rok, podle něj by se pak
nejnižší výdělek měl „pohy-
bovat na úrovni 40 procent“
průměrné mzdy.

Vláda se v koaliční dohodě
a programovém prohlášení
zavázala, že minimální mzdu
postupně dvěma pětinám
průměrné mzdy přiblíží. So-
botka před koncem roku uve-
dl, že jeho kabinet připraví
návrh na zvýšení minimální
mzdy od ledna 2018. Průměr-
ná hrubá mzda v Česku do-
sáhla ve třetím čtvrtletí loň-

ského roku 27 220 korun.
Dvěma pětinám této částky
odpovídá 10 888 korun.

Minimálnímzda je letos o ti-
sícikorunu nižší, představuje
zhruba 36 procent průměrné
mzdy. Průměrný výdělek by
měl podle odhadů minister-
stva práce příští rok vzrůst na

téměř 28 800 korun. Čtyřicet
procent je zhruba 11 520 ko-
run. Růst minimální mzdy
o 1100 korun měsíčně by měl
firmy v roce 2017 stát asi
3,5 miliardy na mzdy navíc,
v nepodnikatelské sféře by za-
městnavatelé měli vydat víc
o 0,6 miliardy. ČTK

Španělské hospo-
dářství rostlo a pro
mladé Španěly Ně-
mecko již není
zemí zaslíbenou.

Začátkem roku 2011 prohlási-
la německá kancléřka na ná-
vštěvě ve Španělsku, že Ně-
mecko nutně potřebuje „sto
tisíc“ inženýrů. U mládeže
padla její slova na úrodnou
půdu. Všichni chtěli pryč,
protože nezaměstnanostmla-
dých ve Španělsku byla tehdy
s 53 procenty na prvním mís-
tě v Evropské unii.
Podle listu Frankfurter All-

gemeine Zeitung (FAZ) se
mezi lety 2010 a 2014 počet
Španělů zaměstnaných ve
Spolkové republice zvýšil
podle údajů Spolkové agentu-
ry práce z 38 tisíc na 64 tisíc.
Z žádné jiné jihoevropské
země zasažené krizí nepřišlo
více lidí.
Nejdříve se museli naučit

německy. Před madridským
Goethe-Institutem se vytvoři-
la dlouhá fronta. Počet stu-
dentů se skoro zdvojnásobil.
V rekordním roce 2012 se zde

učilo 6370 studentů, více než
v jakémkoli německém kul-
turním středisku na světě.
V roce 2012 spustila němec-

ká vláda projekt, který měl
mladým Evropanům pomá-
hat se začátkem v Německu,
součástí byl i pětiměsíční in-
tenzivní jazykový kurz. Pro-

gram byl otevřen všem Evro-
panům, ale většinu účastní-
ků tvořili Španělé. Ještě loni,
kdy program končil, se do
něj zapojilo 1539 Španělů,
280 Italů a 167 Řeků.
Zájemo španělskou pracov-

ní sílu ze strany německých
firem je velký stále, ale zača-

ly chybět peníze. Když pak
před více než rokem přišly do
Německa statisíce uprchlíků,
doufali zdejší zaměstnavate-
lé, že tolik potřebný dorost
naleznou mezi nimi. Mezi-
tím se však ukázalo, že velké
části Syřanů, Afghánců a Afri-
čanů chybí potřebná kvalifi-
kace. Ale i Španělé, kteří ji
mají, se v Německu neprosa-
zují snadno. Podle studie na-
dace Hans-Böckler Stiftung je
pro dvě třetiny z nich největ-
ším problémem nedostateč-
ná znalost němčiny. Těžkosti
mají ale i s cizí kulturou. Mla-
dí Španělé z velkoměst jako
Madrid se v Německu ocitli
v odlehlých vesnicích v Sasku
a Meklenbursku-Předním Po-
mořansku. Mnozí z nich jsou
na své rodiny vázáni víc než
stejně staří Němci. Stesk po
domově jim ztěžuje sžívání
s novým prostředím.
Podle Německé obchodní

komory pro Španělsko (AHK)
závisí úspěšný přesun na se-
ver na podniku a odvětví. Po-
měrně snadno se hledají učni
elektrotechnických oborů do
prestižní firmy, o dost těžší je
to ve stavebnictví. Mladí Špa-
nělé, kteří doma již byli vy-
učeni, nechápou, proč musí
v Německu chodit další tři

roky do učňovské školy. Záro-
veň se zase množí důvody,
proč zůstat doma. Španělská
ekonomika loni rostla o 3,1
procenta, dvakrát rychleji
než německá. Nezaměstna-
nost na podzim poprvé po
dlouhé době klesla pod 20
procent. V zemi žijí čtyři mili-
ony lidí ve věku 16 až 24 let,
z nich 2,5 milionu studuje,
chodí do učení nebo pracuje
v domácnosti. Ze zbylých 1,5
milionu hledá 650 tisíc práci,
nezaměstnaných jich tedy je
42 procent. Z celé věkové šká-
ly jde ale jen o 16 procent,
každého šestého.
To je stále více než v Ně-

mecku, kde jejich podíl činí
jen sedm procent, ale takové
číslo už se blíží evropskému
průměru. Španělé však před
sebou mají ještě hodně prá-
ce, i pokud jde o jazyky.
Zatímco sedmdesát pro-

cent mladých Švédů se v ci-
zím jazyce umí dohovořit na
náročnější úrovni B, mezi je-
jich španělskými vrstevníky
je to třicet procent. Na běž-
ných španělských školách se
německy učí stále ještě méně
než tři procenta žáků. Ve Špa-
nělsku je to celkem asi 80 ti-
síc, na podobně početné Ukra-
jině celý milion. ČTK

Haló, sháníte práci v Německu? PROFIMEDIA.CZ

Automobilka Škoda Auto v zá-
vodě Kvasiny na Rychnovsku
do konce loňského roku
v rámci projektu rozšíření zá-
vodu přijala 2600 zaměstnan-
ců. Další lidi bude nabírat. Vče-
ra závod vyrobil dvoumiliontý

vůz. Stal se jím vůz modelové
řady Kodiaq, kterou závod vy-
rábí od loňského října. Závod
Kvasiny, který vznikl v roce
1934, v současné době vyrábí
modely Yeti, Superb, Kodiaq
a Seat Ateca. ČTK

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Za minimální mzdu si letos koupíte víc. PROFIMEDIA.CZ

Minimální mzda. Od ledna
se zvedla na 11 tisíc korun

inzerce

Mladí Španělé do Německa
za prací už hromadně nejdou

Škoda. Nabírá lidi



Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873120351

Práce - nabídka
• Společnost Centr Group při-
jme nové zaměstnance na po-
zici ostraha. Fin. ohodnocení
80-100 Kč. Kontaktujte nás na
tel. čísle 739485851119279

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119615

• Slévárna v Praze hledá zaměst-
nance: slévárenský dělník, zámeč-
ník, pracovník modelárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 119950

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, náborový příspě-
vek až 10 tis. Kč. Tel:
224109445.120001

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 83-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
8:00-15:00 hod na tel.:
733469469.120010

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu luxusního ob-
chodu v centru Prahy. Poža-
davky: zkoušky Strážný (výho-
dou), čistý RT, fyzickou kondi-
ci, příjemné vystupování a
vzhled. Nabízíme: HPP, mzdu
od 90 Kč/hod, benefity, pouze
denní směny. Volejte bezplat-
ně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz120189

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku AJ a vyučenou kuchařku
do školní jídelny na plný úva-
zek. Info: 222 715 691,
kopecky@lupacovka.cz. 120225

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3.000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 120370

• Přijmu obsluhu ČS na Praze 9,
životopis zašlete na:
omnif@omnif.cz,
tel: 777641621 120486

• Rodinná stavební firma při-
jme instalatéra - topenáře do
HPP. Práce v Praze, nástup
možný ihned. Podm. čistý TR.
Tel.: 603413180. 120499

• Přijmeme pokladní - Praha
Čakovice. Požadujeme samo-
statnost a praxi min. 1 rok. Ná-
stup ihned, 8-12h. směny.
Vhodné pro studenty.
727842055.120502

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo n. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz120507

• Školní jídelna Praha 6 při-
jme kuchaře/ku na HPP. Ná-
stup možný ihned. Více infor-
mací tel. 773988802 pí Maková120564

• Přijmeme řidiče - pracovní-
ka rozvozu zákazníkům pro in-
ternetový obchod Tesco Zli-
čín. Výdělek až 27.000 (HPP,
DPČ). Kontakt: 725948279 120604

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120637

• Přijmeme řidiče sk. D, plat-
ný profesní průkaz
NUTNÝ+FLEXIBILITA, na roz-
voz pracovníků po Praze a oko-
lí. Vhodné zejména pro dů-
chodce. Volejte 724114155120706

• Sanitáře pro Kliniku dětské-
ho a dorostového lékařství při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup le-
den 2017. Kontakt: vrchní sest-
ra Bc. Pyskatá, tel. 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.120777

• CSOP Pha 10 přijme prac. v
sociálních službách do domova
seniorů. Pl. tř. 5 (16–18 tis.),
osobní příplatek, čtvrtletní od-
měny, 13. a 14. plat, stravné, jes-
le, 5 týdnů dovolené. Náplň prá-
ce, přímá obslužná péče o klien-
ty domova. Vhodné pro absol-
venty i zaměstnance nad 50 let.
CV zasílejte do personál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594120780

• AŽ 109 KČ/HOD za den-
ní/noční doplňování zboží, do-
pek pečiva, pultový prodej. Zá-
lohy druhý den. Tel.:
222534534 120910

• AŽ 130 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu. Zálohy
týdně. Pro více informací volej-
te: 222534534,
www.creditczech.cz120917

• 100 Kč/h za NOČNÍ INVEN-
TURU. Výpomoc při počítání
zboží. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:
222534534 120925

• Úklidová firma hledá pra-
covnici na úklid kanceláří po -
pá (6hod. směna) v Postřižíne
(od metra Kobylisy cca 30
min.). Úklid možný pouze v
době od 22,00 - 6,00hod. Volej-
te: 773 800 144 .120936

• Úklidová firma hledá pra-
covníka na úklid haly (vhodné
promuže - úklid strojem) o so-
botách - 8hodinová směna v
Postřižíne (od metra Kobylisy
cca 30 min.) . Úklid možný po
14,00 hod. Volejte: 773 800 144 .120942

• Školní jídelna v Říčanech při-
jme kuchařku a pomocnou
sílu do kuchyně, pracovní
doba po-pá, 6:30 - 15 h. Stravo-
vání zdarma. Informace na tel:
777634980121028

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
hledá hospodáře/-ku školy (asis-
tent ředitele). Vhodné i pro senio-
ry. Vítána zkušenost se školní ad-
ministrativou. Nástup možný ih-
ned. Nabídky s životopisem zasí-
lejte: reditel@skoladablice.cz
případně telefonujte: 602515494.
www.skoladablice.cz 121074

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalif.
učitele Aj. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
tel. 220517292 121084

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxus-
ních dámských oděvů. Tel.
251566447,
klara@klaranademlynska.cz121128

• Česko-kanadská škola v Jese-
nici u Prahy nabízí ve školním
roce 2016/2017 pozici učite-
le/ku MŠ – nástup 2. 1. 2017,
pro 2. st. ZŠ a Gymnázium uči-
tele/ky matematiky, fyziky, bi-
ologie, chemie, zeměpisu, čes-
kého jaz., dále speciálního pe-
dagoga, školního psychologa,
vítána je praxe logopeda, šk.
metodika prevence či vých. po-
radce, kombinace s jinými obo-
ry není nutná, ale výhodou.
Nástupmožný 1. 9. 2017, v pří-
padě výuky biologie od 1. 4.
2017, v případě psychologa ih-
ned. Požadujeme zkušenosti,
flexibilitu a dobrou znalost AJ.
CV zasílejte na:
hr@sunnycanadian.cz121210

• Přijmeme kuchaře/kuchař-
ku na přípravu obědů pro ma-
teřské školky, pro naši provo-
zovnu v Praze 5 - Zbraslavi.
Zkušenosti v oblasti zdravé vý-
živy vítány, ne podmínkou,
rádi zaškolíme. Nabízíme pří-
spěvek na dovolenou, stravu
zdarma a stabilní zaměstnání
na HPP ve společnosti, která je
významnýmdodavatelemobě-
dů pro mateřské školky. Kon-
taktní osoba: Tomáš Sadil. Tel.
733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz121214

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupování,
spolehlivost, schopnost udržet po-
řádek a čistotu. Tel. 731731393121262

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme hospodyně do do-
mácností. Pouze z Prahy. Tel.
776680939121263

• Přijmeme kuchaře/ku i dů-
chodce na brigádu, na 2 dny v
týdnu (hlavně hotovkáře) do čes-
ké restaurace v Praze 2. Informa-
ce od 15 hod. na tel.: 602302007 121286

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid v centru Pra-
hy. Vhodné i pro důchodkyně.
Volejte tel.: 728182589121399

• Přijmeme pracovnice na
úklid v Národním divadle, P1.
Prac. doba od 6,00 do 9.00
hod. Vhodné i pro důchodky-
ně. Tel.: 605258042 121400

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme údržbá-
ře s osvědčením vyhl. 50. Poža-
dujeme: 5 let praxe ve všeobec-
né údržbě, vyučení v oboru elek-
trikář s platným oprávněním
dle vyhlášky č. 50, ŘP sk. B.Své
CV zasílejte na mail:
renata.vancurova@
pragueinvest.eu, nebo volejte
na tel. 605 229 023 121527

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků)
doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vy-
řešíme po právní stránce
774335509.119893

Pronájmy - poptávka
• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro 2 osoby - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně max do 14 tis - záleží
na stavu bytu. Děkuji.
775088498120227

Nemovitosti - poptávka
• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019. 119877

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 120039

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665120458

• Přímý zájemce: koupím byt
v Praze, rychlé a seriozní jed-
nání. Záloha do 24 hodin, dluh
není překážkou. Tel.
605031041121326

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 31.1.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 121277

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

HOSPODYNĚ
pro běžný úklid domácností,

vhodné i jako přivýdělek.
Volejte ihned

603 963 021, 739 319 969

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Průkaz na VZV/retrak zdarma
● Další atraktivní benefity

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz, www.europapier.cz • SEXUCHTIVÉ paničky! Na-

držené rajdy z Prahy! Napiš
SMS ve tvaru 49VTA a text na
909 15 50
• Mám spoustu času na sex, už
jsem v důchodu! Dáša 67. Tak
vytoč 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
96MRD a tvůj text!
• Marta 35. Jsem osamělá!
Manžel semnou nespí a sexmi
moc chybí! Zaskoč za něj DIS-
KRÉTNĚ! Volej na 909 801 801

kód DBV48

• I po padesátcemám spoustu
divokých, erotických představ,
které bych ráda s TEBOU rea-
lizovala! Miroslava 52. Tak mi
zavolej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 71AKE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 4. ledna 2017 15

Problém se sdílením bicyklů.
Úřad zrušil milionový tendr

Lyžařce Šárce
Strachové se splni-
lo přání stát na
stupních vítězů
hned v prvním
závodu roku 2017.

Česká reprezentantka včera
dojela třetí ve slalomu Světo-
vého poháru v Záhřebu, kde
prohrála jen se Slovenkami.
Z výhry se radovala Veronika
Velez-Zuzulová, druhá skon-
čila Petra Vlhová. „Je skvělé,
že jsme za sebou dvě Sloven-
ky a že je tam i Šárka, o to je
to hezčí,“ řekla Velez-Zuzulo-
vá na stadionu.

Strachová byla třetí už po
prvním kole. I ve druhé jízdě
měla třetí nejrychlejší čas. Na
pódium se ve Světovémpohá-
ru dostala pošestnácté v karié-
ře a téměř po roce. Naposledy
vybojovala loni 12. ledna ve
Flachau druhé místo. Na sva-
hu v Záhřebu dojela na třetí
pozici už potřetí, stejně tam
dopadla i v letech 2007
a 2009.
O velké negativní překva-

pení se postarala americká fa-
voritka Mikaela Shiffrinová,
kterámísto útoku na třinácté
vítězství za sebou ve slalo-
mech, které jela, nedokonči-
la první kolo. Stejně dopadly
mimo jiné také další dvě Češ-
ky, Martina Dubovská a Gab-
riela Capová. SIM a ČTK

Nizozemsko-česká posádka
Martin van den Brink, Daniel
Kozlovský, Marcel Blankes-
tijn vyhrála 2. etapu Rallye
Dakar a s kamionemRenault,
který postavil český týmMKR
Technology, se ujala vedení.
Vítěz pondělní úvodní etapy
Martin Kolomý dojel s tatrou
osmý a celkově klesl s třími-
nutovým odstupem na třetí
místo. Aleš Loprais je jedenác-
tý, MartinMacík třináctý. Mo-
tocyklista Ondřej Klymčiw se
posunul na 21. místo, mezi
čtyřkolkami je nováček To-
máš Kubiena sedmý. ČTK

Hokejovým favoritům se
vstup do nového roku 2017
nepovedl. Vedoucí Třinec
mírnil hrozivý debakl ve Zlí-
ně až dvěma slepenými góly
v závěru. „Navázali jsme na
předcházející výsledky, hráči
dodržovali to, co jsme si řek-
li,“ pochvaloval si po zápase
kouč domácích Robert Svobo-
da. Druhý Liberec zase promr-
hal vedení 2:0 v Hradci Králo-
vé. A třetí Kometa nezvládla
domácí souboj se Spartou
a prohrála jasně 2:5.

Radost nemají ani ve Vítko-
vicích, kde slavili 80 let od
prvního zápasu nejvyšší ho-
kejové soutěže, který v roce
1937 sehráli se Spartou. Ost-
ravané v dobových červených
retrodresech prohráli s Plzní.

Zaváhání favoritů využil
čtvrtý Litvínov, jenž zvítězil
v Karlových Varech a nyní
ztrácí na třetí Kometu už pou-
hý bod. Předposlední jsou dál
Pardubice, které jedou
z Mladé Boleslavi z debaklem
1:5. Špatnou náladu jim mír-
ní fakt, že jim neutekla dva-
náctá Olomouc, která doma
nestačila na Chomutov a pro-
hrála 1:3. SIM a iDNES.cz

Číslo dne

28
Nejúspěšnější česká badmintonistka Kristína
Gavnholt ukončila v 28 letech profesionální kariéru.
Ve světovém žebříčku byla nejvýše na 28. místě.

Zprávy krátce

Porazili obhájce
Tenisté Lucie Hradecká
a Adam Pavlásek si při-
psali na Hopmanově po-
háru první výhru, ale fi-
nále si nezahrají. Po no-
voroční prohře s USA
v Perthu porazili domácí
Australany, kteří po dru-
hé porážce už nemají
šanci obhájit titul. První-
mi jistými finalisty sou-
těže jsou Američané.

Skočí si i tři Češi
V dnešním třetím závo-
du Turné čtyř můstků
v Innsbrucku budou ská-
kat Jakub Janda, Roman
Koudelka a Lukáš Hlava.

Vítková marodila
Biatlonistka Veronika
Vítková se nezúčastní
Světového poháru v ně-
meckém Oberhofu. Čtr-
náctá žena průběžného
pořadí seriálu prodělala
chřipku a teprve se vrací
k tréninku. „Uvidíme,
jak rychle se vrátí do for-
my. V Ruhpoldingu už
bychom ji potřebovali
do štafety,“ uvedl trenér
žen Zdeněk Vítek. ČTK

Po prvním kole byla Šárka Strachová na třetím místě. AP

Rokybus
skiroky.cz

skibusem na hory
> Praha Černý Most
> Rokytnice n/J a zpět

• středy až neděle + svátky
• odjezd v 6:15 h / příjezd cca 18:00 h
• zájezdová zastávka v Chlumecké ul.
• ceny jízdenky vč. jednodenního skipasu
dospělý 750 Kč / junior, senior 600 Kč
děti od 6 do 13,99 let 500 Kč

+420 733 733 053

Rezervace a podrobné info
(včetně mimořádných linek)
na webu nebo na telefonu...

Dakar. Kolomý
s tatrou klesl
na třetí místo

Vítkovické retrodresy ČTK

Skotovi překazil hattrick
Mistrem světa v šipkách se stal podruhé v kariéře Mi-
chael van Gerwen. Světová jednička porazila ve finále
šampionátu v Londýně obhájce titulu z předchozích dvou
let Skota Garyho Andersona 7:3 na sety. Kromě dvacetiki-
lové stříbrné Trofeje Sida Waddella si sedmadvacetiletý
Nizozemec odnesl i šek na 41 000 eur (11 milionů korun).
Zlatý hattrick v minulosti vybojovali jen Angličané Eric
Bristow (1984–86) a Phil Taylor (1995–2002 a 2004–06). AP

Výsledky 35. kola

Mladá Boleslav
–Pardubice 5:1
Vítkovice–Plzeň 2:4
Zlín–Třinec 4:2
Olomouc–Chomutov 1:3
Karlovy Vary
–Litvínov 2:3
Hradec Králové
–Liberec 3:2
Kometa Brno–Sparta 2:5

inzerce

Česko-slovenské stupně
ve slalomovém Záhřebu

Extraliga. Vedoucí
trio ztratilo body



399 Kč
popruhy 

pro cvičení doma

1 299 Kč

balanční podložka

povánoční výprodeje

zkouška sirén

ohlásí začátek slev!

dnes od 12:00 do vyprodání zásob

www.skrz.cz


